
STPProt_06012025_nr.1/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols  

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Protokols Nr.1/R  

 

2025. gada 6. janvāris 

VSIA “Autotransporta direkcija”  

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja: 

Annija Novikova 

 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, Satiksmes 

ministrijas Sabiedriskā transporta pakalpojumu departamenta 

direktore 

 

 

Sabiedriskā transporta padomes locekļi: 

Aivars Okmanis 

 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja vietnieks, 

Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētājs, Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

Taisa Trubača Finanšu ministrijas Budžeta departamenta direktore  

 

Patriks Markēvičs 

 

 

Satiksmes ministrijas Dzelzceļa departamenta direktors 

Ligita Olante 

 

 

Rīgas plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta nodaļas 

vadītāja  

Baiba Vīlipa 

 

Satiksmes ministrijas Finanšu un attīstības plānošanas 

departamenta direktore  

 

Sergejs Maksimovs 

 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētāja vietnieks, Balvu novada domes priekšsēdētājs 

 

Indulis Ozoliņš 

 

 

Kurzemes plānošanas reģiona Administrācijas sabiedriskā 

transporta nodaļas tīkla plānotājs 

Agris Lungevičs  

 

Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes loceklis, 

Madonas novada domes priekšsēdētājs 

 

Jevgēnija Butņicka Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta 

direktore 

 

Sēdi protokolē:  

VSIA „ Autotransporta direkcija” 

Juridiskās daļas juriste 

Ilze Krastiņa 

 

Lai izpildītu Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 



2 

 

STPProt_06012025_nr.1/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols  

 

 

un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, saskaņā ar 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 27.punktu, III1. nodaļu rakstveida procedūrā izskatāmi šādi jautājumi: 

 

1. Par valsts budžeta finansējuma sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

sadali 2025. gadam pa pārvadājumu veidiem. 

2. Par 2025. gada janvāra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2025. gada janvārī avansā izmaksājamo dotāciju apjomu no 

valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

3. Par 2025. gada janvāra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

4. Par valstspilsētu pašvaldībām par 2025. gada 1.ceturksni izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1511) 24.4 

1.punktu, lēmumprojekti un lēmumu pieņemšanai nepieciešamie materiāli padomes 

locekļiem elektroniski nosūtīti 2024. gada 28. decembrī. Termiņš viedokļa sniegšanai par 

lēmumu projektiem noteikts līdz 2025. gada 6. janvārī, plkst.12.00. 

 

Atbilstoši MK noteikumu Nr.1511 24.4 3.punktam, rakstveida procedūrā lēmums ir 

uzskatāms par pieņemtu, ja par to nobalsojis padomes locekļu vairākums. Ja lēmums 

rakstveida procedūrā netiek pieņemts, jautājumu virza izskatīšanai kārtējā vai ārkārtas 

padomes sēdē. 

 

VSIA “Autotransporta direkcija” saņemti šādi Sabiedriskā transporta padomes 

locekļu viedokļi par lēmuma projektiem un balsojums: 

 

1. A. Novikova saskaņo lēmumprojektus. (02.01.2025. elektroniskā pasta vēstule); 

  2. A. Okmanis saskaņo lēmumprojektus. (28.12.2024. elektroniskā pasta vēstule); 

3. P. Markevičs saskaņo lēmumprojektus. (02.01.2025. elektroniskā pasta vēstule); 

4. L. Olante saskaņo lēmumprojektus. (06.01.2025. elektroniskā pasta vēstule); 

5. I. Ozoliņš saskaņo lēmumprojektus. (02.01.2025. elektroniskā pasta vēstule);  

6. B. Vīlipa saskaņo lēmumprojektus. (06.01.2025. elektroniskā pasta vēstule); 

7. A. Lungevičs saskaņo lēmumprojektus.(06.01.2025. elektroniskā pasta vēstule).  
 

Izskatītie jautājumi un pieņemtie lēmumi: 

 

1. Par valsts budžeta finansējuma sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

sadali 2025. gadam pa pārvadājumu veidiem. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu un likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam”, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435  “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 

un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 6.1.apakšpunktu, 



3 

 

STPProt_06012025_nr.1/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols  

 

 

6.2.apakšpunktu, 6.5.apakšpunktu un 11.punktu, un Ministru kabineta 2013. gada 

17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” III1. nodaļu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 “Sabiedriskais 

transports” apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai” 

sadalījumu 2025. gadam, paredzot 17 056 812 euro apmērā AS “Pasažieru vilciens” izmaksu 

par dzelzceļa infrastruktūras izmantošanu kompensēšanai.  

2. Iesniegt Satiksmes ministrijai valsts budžeta programmas 31.00.00 “Sabiedriskais 

transports” apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta 

pakalpojumu sniedzējiem” 2025. gadam 93 787 014 euro apmērā sadalījumu starp 

pārvadājumu veidiem: 

2.1. sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai reģionālās nozīmes maršrutos: 

2.1.1. ar autobusiem – 52 899 091 euro, to starpā kompensējot zaudējumus saistībā 

ar braukšanas maksas atvieglojumiem; 

2.1.2. pa dzelzceļu – 25 337 745 euro, to starpā 4 207 745 euro paredzēt norēķiniem 

par zaudējumiem saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem; 

2.1.3. komercpārvadājumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam regulējumam – 

850 000 euro. 

2.2. valstpilsētu pašvaldībām sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar 

autobusiem pilsētu nozīmes maršrutos: 

2.2.1. zaudējumu kompensēšanai maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā 

maršruta garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, –  2 800 000 euro; 

2.2.2. zaudējumu kompensēšanai par personu ar invaliditāti1 pārvadāšanu – 11 689 

231 euro; 

2.2.3. zaudējumu kompensēšanai par bērnu bāreņu2 pārvadāšanu – 210 947 euro. 

3. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024. gada 27. 

decembra ziņojumā Nr.6.20/32/2024 “Ziņojums par valsts budžeta dotācijām sabiedriskajam 

transportam 2025. gadam un priekšlikumi to sadalei” sniegto priekšlikumu un paredzēt valsts 

budžeta finansējuma izmaksāšanas plānu pa 2025. gada ceturkšņiem šādā apmērā: 

Valsts budžeta programma 

31.00.00 Sabiedriskais 

transports 

1.ceturksnis 2.ceturksnis 3.ceturksnis 4.ceturksnis 

31.04.00 apakšprogramma 3 997 975 4 223 258 4 460 626 4 374 953 

31.06.00 apakšprogramma 24 059 480 23 242 816 22 942 812 23 541 906 

Kopā: 28 057 455 27 466 074 27 403 438 27 916 859 

4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Satiksmes ministriju par 

finansējuma sadali. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

 

 

 
1 personas ar I vai II invaliditātes grupu, personas līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un persona, kas pavada 

personu ar I invaliditātes grupu vai personu līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 
2 bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni, kuri atrodas audžuģimenēs, aizbildnībā, bērnu aprūpes 

institūcijās vai mācās vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs, kā arī augstskolās un koledžās līdz 24 

gadu vecuma sasniegšanai. 



4 

 

STPProt_06012025_nr.1/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols  

 

 

2. Par  2025. gada janvāra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2025. gada janvārī avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka 

un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” III1. nodaļu, kā arī pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024. gada 

27. decembra ziņojumā Nr.6.20/31/2024 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas 

maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 

2025. gada janvāri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2025. gada janvāri izmaksāt: 

1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 7 350 000 euro; 

1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

350 645 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

3. Par 2025. gada janvāra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 

un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” III1. nodaļu, kā arī pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024. gada 

27. decembra ziņojumā Nr.6.20/34/2024 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un 

apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2025. gada janvāri, izmaksājot 

1 332 658 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

4. Par valstspilsētu pašvaldībām par 2025. gada 1.ceturksni izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

7.punktu, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 

un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59.punktu, Ministru 



5 

 

STPProt_06012025_nr.1/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols  

 

 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” III1. nodaļu, kā arī pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2024. gada 

27. decembra ziņojumā Nr.6.20/33/2024 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas 

maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu valstspilsētu pašvaldībām 

2025. gada 1.ceturksnī” sniegtos priekšlikumus un valstspilsētu pašvaldībām par 2025. gada 

1.ceturksni izmaksāt: 

1.1. zaudējumu kompensāciju maršrutos, kuriem vairāk nekā 30% no kopējā maršrutu 

garuma ir ārpus pilsētas administratīvās teritorijas, 650 000 euro; 

1.2. zaudējumu kompensāciju par personu ar invaliditāti pārvadāšanu 

2 872 308 euro; 

1.3. zaudējumu kompensāciju par bērnu bāreņu pārvadāšanu 32 737 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOLS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 


